
FF Hohne

Tanklöschfahrzeug 4000

Fahrgestell: MAN TGM 13.290 4x4

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 19/25-6

Kennzeichen: CE-F 1925

Baujahr: 2021

Indienststellung: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.100 mm

2.500 mm

3.270 mm

8.760 kg

16.000 kg

213 kW / 290 PS

6.871 cm³

Tanklöschfahrzeug 4000 der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Lachendorf, Ortsfeuerwehr Hohne.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft Celle
eingebunden. <strong>Löschmittel:</strong> <ul> <li>4.000 Liter Wasser
120 Liter Schaummittel</li> </ul>

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


