

Tanklöschfahrzeug 4000



Ich fehle leider noch!



Fahrgestell:	MAN TGM 13.290 4x4
Aufbau:	Magirus
Besatzung:	1/2
Funkrufname:	Florian Celle 19/25-6
Kennzeichen:	CE-F 1925
Baujahr:	2021
Indienststellung:	2021

Technische Daten:

Länge:	7.100 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.270 mm
Leermasse:	8.760 kg
Zul. Gesamtgewicht:	16.000 kg
Leistung:	213 kW / 290 PS
Hubraum:	6.871 cm ³

Tanklöschfahrzeug 4000 der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Lachendorf, Ortsfeuerwehr Hohne.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft Celle eingebunden. **Löschenmittel:** 4.000 Liter Wasser
120 Liter Schaummittel